ПРОТОКОЛ  № 4
внеочередного заседания комиссии по социально-экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	24 июня  2013 г.                                                                              г. Ипатово

Присутствовали: 10 членов  комиссии из 14.

Приглашены:
Директор МБУ «Ипатовская централизованная клубная система»;
Директор МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей Ипатовского района Ставропольского края»
	Председатель комиссии:

	Симоненко И.И - глава администрации   Ипатовского муниципального  района  Ставропольского края

	Секретарь комиссии:
	Василенко Л.В. – начальник отдела     экономического развития   администрации Ипатовского муниципального района       Ставропольского  края

                                             Повестка дня:

1. О внесении изменений в План реализации активных мероприятий по содействию занятости населения и дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ипатовского района  на 2013 год.

(докладчик – директор ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района» Зварич М.С.).

СЛУШАЛИ:

В целях своевременного освоения средств, предусмотренных на трудоустройство незанятых инвалидов на оборудованные (оснащенные) для них места директор ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района»           Зварич М.С. просил исключить из Плана реализации активных мероприятий по содействию занятости населения и дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ипатовского района  на 2013 год» (далее – План мероприятий)   муниципальное бюджетное учреждение «Ипатовская централизованная клубная система» и включить муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр дополнительного образования детей Ипатовского района Ставропольского края»,  согласно поданных заявлений.
Выступили:   Чепуров Н.В. – директор МБУ «Ипатовская централизованная клубная система»,  В.Д. Гарькуша – директор МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей Ипатовского района Ставропольского края».

Заслушав и обсудив информацию

РЕШИЛИ:

1. Информацию директора ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района» Зварич М.С. «О внесении изменений в План реализации активных мероприятий по содействию занятости населения и дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Ипатовского района  на 2013 год» принять к сведению.
2. Рекомендовать ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района»  внести изменения в План мероприятий по следующим исполнителям:

2.1. Исключить из Плана мероприятий  муниципальное бюджетное учреждение «Ипатовская централизованная клубная система» по трудоустройству 1 человека категории «незанятый инвалид» с объемом финансирования – 66,20 тыс.рублей, в том числе из федерального бюджета – 62,89 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 3,31 тыс.рублей.

2.2. Включить в  План мероприятий  муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Центр дополнительного образования детей Ипатовского района Ставропольского края» по трудоустройству 1 человека категории  «незанятый инвалид» с объемом финансирования – 66,20 тыс.рублей, в том числе из федерального бюджета – 62,89 тыс.рублей, из бюджета Ставропольского края – 3,31 тыс.рублей.

3. Секретарю комиссии настоящий протокол в трехдневный срок разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.
Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края,

председатель комиссии                                                                И.И. Симоненко
Секретарь                                                                                       Л.В.Василенко